
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.708 del 16-12-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SERVIZI DI SICUREZZA ANNO 2020 - DITTA AXITEA SPA - LIQUIDAZIONE 

FATTURE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali r.g. n. 1296 del 

10/10/2019 con la quale sono stati affidati, per l’anno 2020, i servizi di sicurezza e di 

collegamento dei sistemi di allarme per quanto riguarda gli obiettivi comunali di seguito 

indicati, alla ditta AXITEA s.r.l., alle seguenti condizioni economiche: 

Obiettivo                 Canone annuo   Tipologia 

servizio 

 garage automezzi, via Girolamo di Giovanni  € 960,00  kit allarme; 

 scuola infanzia “D. Ortolani”, via B. Varano  € 1.200,00  kit 

allarme; 

 asilo nido “La Coccinella”, via B. Varano  € 1.200,00  kit 

allarme; 

 scuola primaria “S. D’Acquisto”, via Medici  € 960,00  kit allarme; 

 centro sportivo polivalente, loc. Calvie  € 660,00  serv. isp.vo: 

 biblioteca Valentiniana, via M. delle Carceri  € 960,00 

 bidirezionale; 

 farmacia comunale, area Sottocorte Village  € 1.200,00  kit 

allarme; 

 teatro comunale F. Marchetti, c.so V. Emanuele II, 17 € 960,00  kit allarme; 

per un corrispettivo totale di € 8.284,00 + IVA 22% ; 

VISTE le seguenti fatture della ditta AXITEA s.r.l. 

- n. 1100006522 del 31/01/2020 di € 2.208,23 più IVA 22% riferita al periodo 

01/01/2020 – 31/03/2020 (n. 8 obiettivi); 

- n. 1100026560 del 12/03/2020 di € 540,00 più IVA 22% riferita al periodo 



  

pag. 2 

 

01/04/2020 – 30/06/2020 (n. 2 obiettivi); 

- n. 1100036457 del 01/04/2020 di € 1.485,00 più IVA 22% riferita al periodo 

01/04/2020 – 30/06/2020 (n. 6 obiettivi); 

- n. 1100108553 del 01/10/2020 di € 1.485,00 più IVA 22% riferita al periodo 

01/10/2020 – 31/12/2020 (n. 6 obiettivi); 

CONSIDERATO che il servizio è stato svolto regolarmente; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile del Settore 1^ Affari Generali, Statistica, 

Servizi Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Liquidare le seguenti fatture della ditta AXITEA s.r.l.  

- n. 1100006522 del 31/01/2020 di € 2.208,23 più IVA 22% riferita al periodo 

01/01/2020 – 31/03/2020; 

- n. 1100026560 del 12/03/2020 di € 540,00 più IVA 22% riferita al periodo 

01/04/2020 – 30/06/2020 (n. 2 obiettivi); 

- n. 1100036457 del 01/04/2020 di € 1.485,00 più IVA 22% riferita al periodo 

01/04/2020 – 30/06/2020 (n. 6 obiettivi); 

- n. 1100108553 del 01/10/2020 di € 1.485,00 più IVA 22% riferita al periodo 

01/10/2020 – 31/12/2020 (n. 6 obiettivi); 

3) Imputare la spesa complessiva di € 6.976,24 IVA al 22% inclusa, nei capitoli sotto elencati 

del Bilancio di previsione anno 2020: 

 - Cap. 85 "Prestazioni di servizi per servizi generali", € 78,08, impegno n. 27/2020; 

 - Cap. 1315 “Prestazione di servizi per farmacia comunale”, € 732,00 impegno n. 28/2020; 

 - Cap. 186 " Prestazioni di servizi per ufficio tecnico" € 878,40, impegno n. 21/2020; 

 - Cap. 649 " Prestazioni di servizi per scuola materna", € 1.098,00 impegno n. 22/2020; 

 - Cap. 692/2" Prestazioni di servizi per istruzione primaria", € 878,40, impegno n. 23/2020; 

 - Cap. 930/2 "Prestazioni di servizi per biblioteca Valentiniana ", € 878,40, impegno n. 

24/2020; 

 - Cap. 1667 "Prestazioni di servizi per asilo nido", € 1.098,00 impegno n. 25/2020; 

 - Cap. 1788/1 "Serv. di vigilanza per centro sport. pol. Loc. Calvie", € 603,90 impegno n. 

26/2020. 

 Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

- Settore 2° Bilancio e Programmazione. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

16-12-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 



  

pag. 3 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 16-12-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2835 

 

Camerino, 24-12-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


